Tabot. Tabut adalah upacara adat yang dilakukan oleh masyarakat Bengkulu untuk

memperingati kepahlawanan dan kematian Hasan dan Husein bin Ali bin Abi Thalib,

cucu Nabi Muhammad SAW, dalam pertempuran melawan pasukan Ubaidillah bin Zaid

di Padang Karbala, Irak, pada tanggal 10 Muharam 61 Hijriah atau tahun 681(Hariyadi

et al., 2014).

4.1 Analisis bait pertama lirik lagu “Bulan Tabot”

Lirik lagu “Bulan Tabot” karya firdaus burhan ini memiliki 7 bait lirik lagu. Di

penelitian ini, peneliti mengambil bait 1 pada lirik lagu ini yang terindikasi memiliki

nilai – nilai budaya yang sangat menonjol.